INDICAÇÃO 317/2013

Os Vereadores que este
subscrevem, em conformidade com as normas regimentais vigentes,
requerem que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de
Carvalho Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indicamos à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente estude a possibilidade de
disponibilizar um profissional da área da saúde no mínimo 3
(três) dias por semana, para marcação de consultas, checagem
de pressão e diabetes e atendimento ao público em geral no
Posto de Atendimento Médico Aline Fernanda de Campos, no
Bairro Pombal.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, tal solicitação se

faz necessária tendo em vista que na gestão anterior esse
atendimento já era realiado, o que beneficiava os moradores do
bairro Pombal e bairros vizinhos.

Segue em anexo o abaixo assinado
dos moradores.

Portanto, certo de podermos contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2013.

Marcos Fábio Miguel dos Santos
Vereador

Cristina Gomes Brisola Vieira
Vereadora

Giovani Paiotti de Oliveira
Vereador

Karla T. N. Padula Pagianotto
Vereadora

Luiz Antonio Brisola
Vereador